
 
คำสั่งสถานตีำรวจภูธรตาลสุม 

ท่ี     ๒๐ / ๒๕๖๘ 

เร่ือง   มอบหมายผู้รับผิดชอบเก็บรักษากุญแจและมาตรการรักษาความปลอดภัยของหอ้งคลงัอาวุธ 

…………………………….……….………. 

อ้างถึงหนังสือ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ด่วนท่ีสุด ท่ี ๐๐๐๘.๔๒๑/ว๔๔  ลงวันท่ี  ๓๐  กันยายน ๒๕๕๙  เร่ือง 

กำชับการปฏิบัติและกำหนดมาตรการในการควบคุม  และการตรวจสอบเกี่ยวกับการใช้อาวุธปืนของทางราชการ ให้หน่วย

ถือปฏบัิตติามประมวลระเบียบการตำรวจไม่เกี่ยวกับคด ี ลักษณะท่ี ๓๔ (เดิม) บทท่ี ๘  คำแนะนำการรักษาคลังและพัสดุ  

เพื่อให้การควบคุม กำกับ ตรวจสอบ การจัดเก็บ เบิกใช้อาวุธ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  จึงอาศัยอำนาจตาม

ประมวลระเบียบการตำรวจไม่เกี่ยวกับคดี  ลักษณะท่ี ๓๔ (เดิม) บทท่ี ๘  คำแนะนำการรักษาคลังและพัสดุ โดยให้

ดำเนนิการดังนี้  

๑. บุคคลท่ีไม่มีหนา้ที่เกี่ยวข้องห้ามเข้าคลัง หรอืผู้ท่ีได้รับอนุญาตให้เข้าเพื่อกิจราชการ ห้ามเดินพลุกพล่านและแตะ

ตอ้งส่ิงของในคลังอาวุธ 

๒. ผู้ เบิกรับของไม่มีสิทธ์ิเดินพลุกพล่านหรือเท่ียวชมสิ่งของในคลังอาวุธและไม่มีสิทธ์ิคัดเลือกสิ่งของใน               

คลังอาวุธตามความพอใจ 

๓. บุคคลซึ่งไม่ใช่เจ้าหน้าท่ีหรือมิใช่ผู้รับผิดชอบคลังอาวุธ  ถ้ามีกิจท่ีจะต้องเข้าคลังอาวุธต้องได้รับอนุญาตจาก    

ผู้ควบคุม กำกับ ดูแลก่อน และถ้ามีความจำเป็นอาจมกีารตรวจค้นร่างกายของผู้เข้า-ออก ก็ได้ 

๔. ห้ามนำอาหารเข้าไปเก็บหรือเข้าไปรับประทานในคลังอาวุธ รวมท้ังสิ่งของส่วนบุคคล ห้ามนำเข้าไปไว้ใน               

ห้องคลังอาวุธ นอกจากจะได้รับอนุญาตจากผู้ควบคุม กำกับ ดูแลก่อน 

๕. ห้ามนำสิ่งของอันอาจเกิดอันตรายขึ้นได้  เข้าไปในคลังอาวุธ  เช่น การสูบบุหร่ี  ตลอดจนวัตถุต้องห้ามอื่นๆ    

อันอาจก่อให้เกิดประกายไฟ 

๖. การเปิดหีบห่อพัสดุ ไม่ควรกระทำภายในห้องคลังอาวุธ ตลอดจนการทำความสะอาดพัสดุบางชนิดก็ไม่ควรทำ

ในหอ้งคลังอาวุธ 

๗. ให้สิบเวรประจำสถาน ีดูแลตรวจสอบความเรียบร้อยภายนอก บริเวณโดยรอบคลัง 

๘. มอบหมายให้ผู้ดำรงตำแหน่งดังต่อไปนี้ 

  ๘.๑ สารวัตรอำนวยการ สถานตีำรวจภูธรตาลสุม  เป็นผู้ควบคุม กำกับ ดูแล  

  ๘.๒ รองสารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรตาลสุม  เป็นผู้ช่วยควบคุม กำกับ ดูแล 

๙. การเปดิ-ปิด ห้องคลัง ต้องได้รับอนุญาตจากสารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรตาลสุม ถ้าเป็นกรณีเร่งด่วน

ให้เจ้าหนา้ที่พัสดุ นำเรียนขออนุมัตดิ้วยวาจาต่อผู้มอีำนาจอนุมัติ 

๑๐. การเปิด-ปิดคลังอาวุธ  ให้ร้อยตำรวจเอก นพดล  แก้วคูณ  ตำแหน่ง รองสารวัตรสายงานปฏบัิติการป้องกัน

ปราบปราม   สถานีตำรวจภูธรตาลสุม (เจ้าหน้าท่ีพัสดุ) เป็นผู้ถือกุญแจคลังอาวุธ  และให้อยู่ภายใต้การควบคุมกำกับดูแล

ของสารวัตรอำนวยการ สถานตีำรวจภูธรตาลสุม หรือผู้ช่วย ผู้มีอำนาจอนุญาตให้เจ้าหนา้ที่พัสดุเปิด-ปิด คลังอาวุธ  

ท้ังน้ีให้ถอืปฏบัิตโิดยเคร่งครัด  ตัง้แต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันท่ี    ๑๕    เดือน   มกราคม   พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

                                                             พันตำรวจเอก       

                                                                               ( สุรวทิย์  โยนจอหอ ) 

                                                                      ผู้กำกบัการสถานีตำรวจภูธรตาลสุม 



 
คำสั่งสถานีตำรวจภูธรตาลสมุ 

ที่     ๒๑ /  ๒๕๖๘ 

เรื่อง    แต่งตัง้คณะกรรมการตรวจสอบและเรยีกตรวจอาวุธปืนของทางราชการ 

…………………………….…………. 

      เพื่อให้การปฏิบัติ และกำหนดมาตรการในการควบคุม การเก็บรักษา และการตรวจสอบเกี่ยวกับการใช้

อาวุธปืนของทางราชการ และให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติอนุกรรมการ สำนักงานคณะกรรมการตำรวจฝ่ายวินัย    

ให้กวดขันและกำชับในเรื่องการนำอาวุธปืนของทางราชการ หรือส่วนตัวไปใช้โดยผิดกฎหมาย และมติอนุกรรมการ

สำนักงานคณะกรรมการฝ่ายอุทธรณ์  ให้ผูบ้ังคับบัญชาทุกหน่วยแจ้งให้ขา้ราชการตำรวจในสังกัดทราบว่า   การนำ

อาวุธปืนของทางราชการ ไปจำนองหรือขาย  เป็นความผิดวินัยอย่างร้ายแรง พร้อมทั้งกำชับเจ้าหน้าที่ ผู้มีหน้าที่

เก่ียวข้องกับการตรวจจ่ายอาวุธปืนของทางราชการ  ให้เป็นไปตามระเบียบโดยเคร่งครัด                                                  

              สถานีตำรวจภูธรตาลสุม   จึงแต่งตั้งผู้มีรายชื่อต่อไปนี้เป็นกรรมการ    ในการตรวจสอบและเรียกตรวจ

อาวุธปืนของทางราชการ   

                ๑. พันตำรวจโท สิทธิชัย   หลักด ี รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม                                                         

                                                                        สถานีตำรวจภูธรตาลสุม  เปน็ประธานกรรมการ   

                ๒. พันตำรวจโท ชยพล    เขื่อนทอง  สารวัตรอำนวยการ   

                                                                           สถานตีำรวจภธูรตาลสมุ เป็นกรรมการ                                               

                ๓. รอ้ยตำรวจเอกหญิง นภัสสร   ศิรปิร ุ  รองสารวัตรอำนวยการ  

   สถานีตำรวจภูธรตาลสุม เป็นกรรมการ                                                                                               

๔. ดาบตำรวจหญงิ จรยิาภรณ์  จันดารัตน์       ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปอ้งกันปราบปราม) 

                สถานตีำรวจภธูรตาลสมุ   เป็นกรรมการ 

      ๕. สิบตำรวจตร ีสุภกิณห ์   ลำภา         ผู้บงัคับหมู่(ผู้ช่วยพนักงานสอบสวน)  

 สถานีตำรวจภูธรตาลสุม เป็นกรรมการ 
    

ให้ผูม้ีรายชื่อดังกล่าวข้างต้น   ดำเนินการเรยีกตรวจอาวุธปืนของทางราชการ  ที่ขา้ราชการตำรวจในสังกัด 

เบิกไปใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ และอาวุธปืนของทางราชการคงคลัง เป็นประจำอย่างน้อยเดือนละ ๑ ครั้ง  ตลอดถึง

ตรวจสอบการชำรุด เสียหายใช้การได้หรือไม่   อย่างไร  เสร็จแล้วรายงานผลการตรวจสอ บให้ทราบ                  

เพื่อพิจารณาสั่งการต่อไป 
 

                               สั่ง    ณ   วนัที่      ๑๕     มกราคม   พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
 

                                                             พันตำรวจเอก       

                                                                               ( สุรวทิย์  โยนจอหอ ) 

                                                                      ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรตาลสุม 



 
คำสั่งสถานีตำรวจภูธรตาลสมุ 

ที่     ๒๒ /  ๒๕๖๘ 

เรื่อง    แต่งตัง้เจา้หน้าที่ทำความสะอาดอาวุธปืน 

…………………………….…………. 

      ตามข้อสั่งการ  กำชับการปฏิบัติและกำหนดมาตรการในการควบคุม และการตรวจสอบเกี่ยวกับการใช้

อาวุธปืนของทางราชการ  โดยให้หน่วยถือปฏิบัติตามประมวลระเบียบการตำรวจไม่เกี่ยวกับคดี  ลักษณะที่ ๓๔ 

(เดิม) บทที่ ๘  คำแนะนำการรักษาคลัง และพัสดุ  นั้น                                                  

              เพื่อให้การปฏิบัติเกี่ยวกับการใช้อาวุธปืนของทางราชการ  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ

และถูกต้องตามระเบียบของทางราชการ  จึงแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ทำความสะอาดอาวุธปืน  ดังนี้ 

                ๑. พันตำรวจโท ชยพล    เขื่อนทอง       สารวัตรอำนวยการ  สถานีตำรวจภธูรตาลสุม                                                        

                                                                             เป็นหัวหนา้เจ้าหน้าที ่             

                ๒. ดาบตำรวจหญิง จรยิาภรณ์  จันดารัตน์           ผู้บังคบัหมู่(ทำหน้าที่ปอ้งกันปราบปราม)      

            สถานตีำรวจภธูรตาลสมุ   เป็นเจา้หนา้ที ่     

      ๓. สิบตำรวจตร ีสุภกิณห ์   ลำภา         ผู้บงัคับหมู่(ผู้ช่วยพนักงานสอบสวน)  

     สถานตีำรวจภธูรตาลสมุ   เป็นเจา้หนา้ที ่
    

ให้ผู้มีรายชื่อดังกล่าวข้างต้น   ทำความสะอาดอาวุธปืนคงคลัง  ให้เป็นไปตามระเบียบ  พร้อมคำสั่งที่

เก่ียวข้องโดยเคร่งครัด มิให้เกดิความเสียหายแก่ทางราชการ 
 

                               สั่ง    ณ   วนัที่      ๑๕     มกราคม   พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
 

                                                             พันตำรวจเอก       

                                                                               ( สุรวทิย์  โยนจอหอ ) 

                                                                      ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรตาลสุม 

 

 

 


